*unum saccum auro et argento plenum. Eo inuento dixerunt discipuli ad Yhesum, «Quid est hoc, magister?». Qui respondit, «Filioli mei, nolite hoc tangere, quia res pessima est. Nam propter hoc sepe fiunt homicidia, periuria, furta, alia quoque infinita mala et peccata; et propter hoc multe anime descendunt ad abissum inferni». Dixerunt discipuli tamen, «Dicas quid est hoc. Quod nomen habet?». Dixit ei[s] dominus, «Aurum est et aurum uocatur. Cauere tamen debetis ne illud tangatis». Hoc dicto abire ceperunt. Duo autem ex discipulis temptati ad inuicem dicunt, «Eamus et accipiamus aurum et possidemus illud; et sic semper diuites et pleni erimus». Qui cum dixerunt ad inuicem ut unus eorum iret ad emendum cibaria neccessaria; alius iret ad aquirendum unum mullum qui asportaret auri et argenti saccum. Quod et factum est, sed uterque, iam sagita diaboli per inuidiam uel auaritiam percusus, cogitauit qualiter alium posset interficere. Ille uero qui panem emerat in uno pane posuit tosicum ut socium cecideret comendendo panem. Alius uero dixit socio, postquam ambo ad saccum peruenerunt, «Expecta me hic, donec uadam et incidam unum baculum ad deducendum mullum», cogitans et intendens alium suo baculo interficere. Qui, facto baculo, reuersus ad socium inuenit eum panem non tosicatum comedentem; qui abrecto baculo latenter occidit eum, dicens intra se, «Modo solus totum aurum possidebo». Et accurens ad panem ut comederet occurrit ei panis in quo tosicum erat; quo gustato et statim cecidit mortuus. Vnde sic patuit quod dominus uerum dixit quando dixit, «Filioli mei, nolite hoc tangere, quia res pessima est». Volens autem dominus postmodum noster Yhesus Christus hostendere huius rei ueritatem discipulis suis, uenit cum eis ad locum predictum et dixit eis, «Sic dixi uobis: quod propter aurum et argentum multa mala fiunt, sic ut uidetis; modo accidit hic». Quo uiso abierunt.*

«Se lee en la vida de San Bartolomé que, cuando nuestro Señor Jesucristo camina-  
ba con sus discípulos a través de un bosque y de las vacías soledades, encontraron un  
saco lleno de oro y plata. Al encontrarlo, dijeron los discípulos a Jesús: «¿Qué es esto,  
Señor?» Él respondió: «Hijos míos, no lo toquéis, porque es la peor de las cosas, pues  
a causa de esto se realizan a menudo homicidios, perjuros, robos, y otros infinitos  
males y pecados y debido a esto descenden muchas almas al abismo del infierno.» Los  
discípulos le dijeron, sin embargo, «Dinos lo que es. ¿Cuál es su nombre?» El Señor  
les dijo: «Es oro, y se llama oro. Pero debéis tener cuidado, sin embargo, de no tocarlo.»  
Dicho esto, empezaron a marcharse. Sin embargo, dos de los discípulos, tentados,  
se dicen el uno al otro: «Vayamos a buscar el oro y poseámoslo. Y así seremos siempre  
ricos y estaremos satisfechos.» Entonces planearon que uno fuera a comprar las neces-  
arias provisiones y el otro a adquirir un mulo, para transportar el saco de oro y plata.  
Y así se hizo, pero cada uno, golpeado ya por la flecha del diablo mediante la envidia  
y la avaricia, meditaba cómo podría matar al otro. El que había comprado el pan puso,  
por su parte, veneno en un pan para matar a su compañero cuando lo comiera. El otro  
le dijo a su compañero, después de que ambos llegaron junto al saco, «Espérame aquí,  
mientras yo voy a cortar un bastón para guiar el mulo», con la intención de matar al  
otro con su bastón. Éste, después de haber cortado el bastón, volvió, pues, junto a su  
compañero y lo encontró comiendo el pan que no estaba envenenado, y levantando  
el bastón lo mató a traición, diciendo para sí mismo: «Ahora poseeré yo solo todo el  
oro.» Y yendo a comer el pan, dio con el pan envenenado, y nada más probarlo, al  
punto cayó muerto. Se hizo así evidente que nuestro Señor dijo la verdad cuando dijo:  
«Hijos míos, no toquéis esto, porque es la peor de las cosas.» Nuestro Señor Jesucris-